
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ХАНТЫ- МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

«НЯГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ СТАНЦИЯ СКОРОЙ  
М ЕДИЦИНСКОЙ ПОМ ОЩ И»

ПРИКАЗ

Об утверждении документов, определяющих политику по 
антикоррупционной деятельности

От 24.02.2016 № 24-02/2016-1

В целях исполнения требований Федерального закона от 25.12.2008 
года №273-Ф3 «О противодействии коррупции», Распоряжения 
Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 14 августа 2014 г. N 448- 
рп "Об утверждении Типового кодекса этики и служебного поведения 
работников государственных учреждений и государственных унитарных 
предприятий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также 
хозяйственных обществ, фондов, автономных некоммерческих организаций, 
единственным учредителем (участником) которых является Ханты- 
Мансийский автономный округ - Югра", Распоряжения Правительства 
Ханты-Мансийского АО - Югры от 14 августа 2014 г. N 449-рп "О Типовом 
положении информирования работниками работодателя о случаях склонения 
их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких 
сообщений в государственных учреждениях и государственных унитарных 
предприятиях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также 
хозяйственных обществах, фондах, автономных некоммерческих
организациях, единственным учредителем (участником) которых является
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра", Распоряжения 
Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 26 сентября 2014 г. N 531- 
рп "О Типовом положении о конфликте интересов работников 
государственных учреждений и государственных унитарных предприятий 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также хозяйственных 
обществ, фондов, автономных некоммерческих организаций, единственным 
учредителем (участником) которых является Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра", Распоряжения Правительства Ханты- 
Мансийского АО - Югры от 14 ноября 2014 г. N 607-рп "О Типовых 
правилах обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в 
государственных учреждениях и государственных унитарных предприятиях 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также хозяйственных 
обществах, фондах, автономных некоммерческих организациях, 
единственным учредителем (участником) которых является Ханты-
Мансийский автономный округ - Югра", Постановления Губернатора Ханты- 
Мансийского автономного округа-Югры от 18 февраля 2014 года №15 «Об



утверждении положения о сообщении лицами заменяющими 
государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, 
должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры, а также работниками организации, в отношении 
которых Ханты-Мансийский автономный округ-Югра выступает 
единственным учредителем, о получении подарка в связи с их должностным 
положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 
сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств 
вырученных от его реализации приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Кодекс этики и служебного поведения работников бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Няганская городская станция скорой медицинской помощи»
(пршожеше №1):

1.2. Положение о порядке информирования работниками 
работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных 
нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в бюджетном 
учреждении Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Няганская городская станция скорой медицинской помощи»
{щшюэкение №2)\

1.3. Форма журнала регистрации и учета уведомлений о фактах 
обращения в целях склонения работников к совершению 
коррупционных правонарушений (гущюэюеше №3)\

1.4. Положение о конфликте интересов работников бюджетного 
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Няганская городская станция скорой медицинской помощи»
{приложение №4)',

1.5. Декларация о конфликте интересов {приложение №5)\

1.6. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 
гостеприимства бюджетного учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры «Няганская городская станция скорой 
медицинской помощи» {прилоэ/сение №6)\

1.7. Карту коррупционных рисков {приложение №7).

2. Принять к исполнению Положение о сообщении лицами 
заменяющими государственные должности Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры, должности государственной гражданской 
службы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, а также 
работниками организации, в отношении которых Ханты-Мансийский



автономный округ-Югра выступает единственным учредителем, о 
получении подарка в связи с их должностным положением или 
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и 
оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств вырученных 
от его реализации (приложение №8).

3. Назначить:
3.1. Ответственного за противодействие коррупции -  Юрисконсульта 

или лицо его замещающее;
3.2. Ответственных за рассмотрение информации о случаях 

склонения к совершению коррупционных нарушений:
- Начальник отдела кадров или лицо его замещающее согласно приказа 

главного врача;
- Главный бухгалтер или лицо его замещающее согласно приказа 

главного врача;
- Начальник гаража или лицо его замещающее согласно приказа 

главного врача;
- Специалист по охране труда и технике безопасности или лицо его 

замещающее согласно приказа главного врача;
- Старший фельдшер или лицо его замещающее согласно приказа 

главного врача;
3.3. Ответственных за рассмотрение информации о случаях 

возникновения конфликта интересов:
- Заместитель главного врача по экономическим вопросам или лицо его 

замещающее согласно приказа главного врача;
- Главный бухгалтер или лицо его замещающее согласно приказа 

главного врача;
- Юрисконсульт или лицо его замещающее согласно приказа главного 

врача;
- Главный бухгалтер или лицо его замещающее согласно приказа 

главного врача;
- Старший врач смены или лицо его замещающее согласно приказа 

главного врача;

4. Признать утратившими силу с момента подписания настоящего 
приказа:
- Приказ от 25.07.2014 № 25-07/2014-1 «Положение об
антикоррупционной политики»;
- Приказ от 25.07.2014 №25-07/2014-3 «Об утверждении основных 
направлений антикоррупционной деятельности в государственных 
учреждениях и государственных унитарных предприятиях Ханты- 
Мансийского автономного округа-Югры, а также хозяйственных 
обществах, товариществах, фондах, автономных некоммерческих 
организациях, единственным учредителем (участником) которых 
является Ханты-Мансийский автономный округ-Югра;

Приказ от 25.07.2014 №25-07/2014-4 «О реализации



Антикоррупционной политики в учреждении»;
- Приказ от 25.07.2014 №25-07/2014-5 «О введении Положения о 
конфликте интересов при осуществлении медицинской и 
фармацевтической деятельности»;
- Приказ от 05.12.2014 №05-12/2014-2 «Об утверждении положения 
обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства»;

Приказ от 12.10.2015 №12-10/2015-2 «О реализации
Антикоррупционной политики БУ «Няганская городская станция 
скорой медицинской помощи».

5. Секретарю ознакомить всех заинтересованных лиц с приказом.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


